
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XVIII – ČÍSLO 6/2015

SLOVO ÚVODEM

Hlavní rubrika posledního čísla ročníku 2015 je věnována globálnímu roz-
voji měst a s ním spojeným diskusím o bydlení jako fenoménu, který je klí-
čovým tématem světové organizace Habitat, jejíž konference se koná příští 
rok v hlavním městě Ekvádoru. Vedle příspěvku najdete v rubrice k tomuto 
tématu také český text Ženevské charty OSN o udržitelném bydlení a jednou 
z mimořádných příloh tohoto čísla je tematicky související vládou schválená 
Národní zpráva ČR pro zmíněnou konferenci. 

Úvodní, recenzovaný článek rubriky Názory a diskuse porovnává mechanismy 
plánování šesti evropských měst. Další příspěvek prezentuje na dvou příkla-
dech problematiku vztahu mezi soukromými vlastníky pozemků a kvalitou 
urbanistické kompozice města. Ekologickému urbanismu dvou stockholm-
ských předměstských obytných celků je věnován následující článek, na který 
navazuje příspěvek o výrazném developerském počinu, rozšíření centra nej-
většího australského města v místě bývalých doků, z pera architekta, který se 
na tomto ambiciózním projektu podílel. Rubriku uzavírá historický přehled 
vývoje stavebního práva na našem území. 

V poslední rubrice najdete vedle náhledu do jiných periodik také pravidelné 
tiskové informace Ministerstva pro místní rozvoj.

Druhou mimořádnou přílohou tohoto čísla je sborník z konference Asociace 
pro urbanismus a územní plánování, která refl ektovala problematiku územ-
ního plánování v kontextu plánování krajiny.

Vše dobré v roce 2016 přeje

redakce U&ÚR 


